
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

ПРИКАЗ

Н омер
докум ента

Д ата

213-од 01 . 09.2023

О внесении изменений в приказ № 216-од от 31.08.2020г. "О создании школьного 
спортивного клуба на базе МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза 
Гончарова П.А."

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007г. № 32ФЗ "О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации", части 1 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012г. № 273- ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказа Министерства 
Просвещения России от 23.03.2020 № 117 "Об утверждении Порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 
объединений), с целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового 
образа жизни в МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского Союза Гончарова П.А."

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем школьного спортивного клуба "Феникс" (ШСК) -
Мединцову Лилию Александровну учителя физической культуры.

2. Руководителю ШСК определить основными задачами спортивного клуба:
—  Вовлечение обучающихся в систематические занятия физической культурой и 

спортом, формирование у них мотивации устойчивого интереса к укреплению 
здоровья;

—  Организацию физкультурно-спортивной работы с обучающимися;
—  Участие в спортивных соревнованиях различного уровня среди образовательных 

организаций;
—  Развитие среди обучающихся пропаганды здорового образа жизни;
—  Оказание содействия обучающимся, членам спортивных сборных команд в создании 

необходимых условий для эффективной организации образовательного и 
тренировочного процессов;

—  Особую организацию и вовлечение в спортивно-массовую работу обучающихся, 
имеющими отклонения в состоянии здоровья, ограниченные возможности здоровья.

3. Утвердить состав Совета Школьного спортивного клуба «Феникс»:
—  Мединцова Лилия Александровна учитель физической культуры;
—  Мухина Екатерина Геннадьевна учитель физической культуры;
—  Монастырев Анатолий Викторович учитель ОБЗР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомление 
Л.А. М единцова_
Е.Г. Мухина ____

В.В. Мединцов

А.В. Монастырев


